15-02-2024 05:12:32

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A presente homenagem é fruto do reconhecimento do Poder Legislativo Municipal, em valorizar todo
empenho e dedicação do referido docente em virtude de seu projeto educacional que objetiva o aprendizado da prática
legislativa municipal e a coleta de informações relevantes para a solução de problemas do município e do próprio
parlamento. Com o ensino da democracia nas escolas, criamos os verdadeiros laboratórios onde os jovens vão
aprender a exercer na prática a democracia, formando centros de decisão comunitária. Isto será importante para a
participação nos centros acadêmicos, evoluindo depois, quando adultos, para participar em condomínios e associações
de bairro, que são células importantes para a prática e o exercício da democracia, dentre outras, sobretudo em um
momento importante como o que estamos vivenciando atualmente no país.

proposição para concessão de MOÇÃO DE APLAUSO ao Professor Universitário Drº José de Magalhães
Campos Ambrósio, professor adjunto da disciplina/componente curricular Fundamentos do Direito, e Teoria do Estado e
da Democracia da Faculdade de Direito da Universidade Federal de Uberlândia (UFU) em homenagem aos seus
relevantes serviços educacionais prestados à comunidade e progresso no município de Uberlândia, em sessão a ser
realizada em data, local e horário a ser definido pelo homenageado.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 19-09-2017

Presidente Atual: Ver. Alexandre Nogueira

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 10071/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALAMEDA CONJURAÇÃO MINEIRA, 131, JARDIM INCONFIDENCIA, 38.400-000, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ronaldo Alves

Sala das Sessões, 19 de setembro de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

Ver. Ronaldo Alves

PARTIDO SOCIAL CRISTÃO

Nome Quantidade

Ver. Ronaldo Alves 1

1Total